
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 44 DEL 10/01/2019

Servizio  TRASPORTI

OGGETTO: L.R. 21/2008 - RICHIESTA RINNOVO TEMPORANEO DELLA AUTORIZZAZIONE 
ALL’ESERCIZIO  DELLE  PISTE  DA FONDO  ESISTENTI   DENOMINATE:  ROSSA MOLINE 
COD. REG. T.5.18 - NERA ORTIGARA COD. REG. T.5.27 - GIALLA FOSSETTA COD. REG. T.5.28 
- VERDE CAMPOMULO COD. REG. T5.29 - COLLEGAMENTO CON CENTRO FONDO ENEGO 
MARCESINA  COD. REG. T.5.30 - VARIANTE MALGA POZZE  COD. REG. T.5.31 – GIALLA 
VALSUGANA COD.  REG.  T.5.32,  NEI  COMUNI  DI  GALLIO,  ROANA,  LUSIANA,  ENEGO  E 
CONSORZIO PER LA GESTIONE DEL DEMANIO CIVICO ED ESERCIZIO DEGLI USI CIVICI 
DI ROTZO – S. PIETRO E PEDESCALA    - CENSUARIO ASIAGO. DITTA RICHIEDENTE: SOC. 
CENTRO  FONDO  GALLIO  S.N.C.  DI  SEGAFREDO  PIETRO  ANTONIO  E  C.  -  LOC. 
CAMPOMULO - COMUNE DI GALLIO. 

IL DIRIGENTE

Vista la L.R. 21 novembre 2008 n. 21;

Visto 1’art.87 comma 2 della L.R. 11 che conferisce alle Province l’esercizio delle funzioni di cui  
alla L.R. 21/2008;

Vista  la  richiesta  di  rinnovo  autorizzazione aIl’esercizio  delle  piste  da  fondo  esistenti  di  seguito 
elencate :

- ROSSA MOLINE  Cod. Reg. T.5,18
- NERA ORTIGARA  Cod. Reg. T.5.27
- GIALLA FOSSETTA  Cod. Reg.  T.5.28
- VERDE CAMPOMULO  Cod. Reg. T5.29 
- COLLEGAMENTO CON CENTRO FONDO ENEGO MARCESINA   Cod. Reg. T.5.30 
- VARIANTE MALGA POZZE   Cod. Reg. T.5.31 
- GIALLA VALSUGANA  Cod. Reg. T.5.32

presentata da1 Soc. CENTRO FONDO GALLIO S.N.C. di Segafredo Pietro Antonio e C. - Loc. Campomulo -  Comune 
di Gallio in data 11/05/2018 con prot. n.. 31001;

Vista  l’autorizzazione   dell’esercizio  delle  piste  rilasciata  dalla  Provincia  di  Vicenza  in  data  
23/02/2007 prot. 11477/ Reg. n° 34  con durata decennale e quindi con scadenza il 23/02/2017;

Vista la Determina Dirigenziale  N. 40 del 22/01/2018 prot. 4461  di  proroga temporanea al rinnovo 
dell’ autorizzazione all’esercizio delle piste da fondo esistenti per tutta la stagione invernale 2017/2018  e 
prolungata  fino  al 14/11/2018; 

copia informatica per consultazione



 Considerato che in data 11/05/2018 prot. n. 31001 il CENTRO FONDO GALLIO S.N.C.  di Segafredo 
Pietro Antonio e C. ha dichiarato che i sedimi delle piste oggetto di rinnovo non hanno subito modifiche,  
salvo  interventi di manutenzione ordinaria e qualche modesto intervento di allargamento localizzato per  
migliorare  la  sicurezza  degli  sciatori,  interventi  debitamente  autorizzati  e  che  i  tracciati  delle  piste  
corrispondono  a  quelli  della  data  di  riconoscimento  con  D.G.R.  del  17.04.1990  n.  2442,  D.G.R.  del  
26/04/1994 n. 1860 e  provvedimento  prot. 11447/N. Reg. 34 del 23/02/2007  della Provincia di Vicenza  ;

Visto che le piste da sci da fondo del comprensorio sciistico di Campomulo ricadono su terreni  di 
proprietà  comunale  gravati  dall’esistenza  di  vincolo  ad  uso  civico  ai  sensi  della  L.  1766/1927  e  R.D. 
332/1928 e dalla L.R 31/1994;

Vista la nota trasmessa alla Provincia di Vicenza in data 24/12/2018 prot. 84835, della  Soc. CENTRO 
FONDO GALLIO S.N.C. di Segafredo Pietro Antonio e C. che allega  i Verbali di Deliberazione Comunale dei 
Comuni di Gallio e Lusiana che  prorogano  le scadenze delle convenzioni e dei contatti in itinere con  il  
Centro Fondo di Gallio, concedendo l’utilizzo dei suoli per lo svolgimento dell’attività fino al 15/04/2019;

Visti:
Comune di Enego:
• Delibera di C.C. n° 35 del 17/10/2014 di rinnovo concessione uso dei suoli comunali per 10 anni, 

fino al 30/04/2024, alle medesime condizioni del contratto di durata decennale dell’anno 2004;
• DGR n. 201 del 09/11/2017 di autorizzazione al mutamento di destinazione di uso civico dei  

suoli fino al  09/11/2027  .

Comune di Roana:
• Contratto-convenzione Reg  n. 08/2016 del 21/07/2016 a seguito di Delibera di C.C. n. 9 del  

23/03/2016 per l’uso dei suoli  comunali per dieci anni fino al 21/07/2026;
• DGR n. 83 del 21/08/2014 di autorizzazione al mutamento di destinazione di uso civico dei  

suoli fino al  21/08/2034  .

Consorzio per la Gestione del Demanio Civico ed Esercizio degli Usi Civici di Rotzo – S. Pietro e 
Pedescala:

• Contratto-convenzione Rep  n. 1125 del 01/07/2013 disponibilità uso dei suoli per dieci anni a  
partire dal giorno 01/07/2013 e fino al 01/07/2023  ;

• Delibera di C.C.  Comune di Rotzo n° 9 del 13/03/2017 di richiesta alla Regione Veneto di  
autorizzazione al mutamento di destinazione di uso civico dei suoli (per dieci anni).

Visto l'art. 41 della L.R. 21/2008 secondo i1 quale 1’autorizzazione a1l’apertura at pubblico 
esercizio cessa con la scadenza del termine per cui era stata rilasciata;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno di  spesa  e  pertanto  non  viene 
trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata  la  Deliberazione del  Consiglio  Provinciale  n.11 del  29/03/2018 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto che con Decreto del Presidente n. 41 del 27/04/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

DETERMINA

1. di autorizzare ora per allora e quindi a decorrenza dal 15/11/2018 , ai sensi della L.R. 21/2008,alla ditta 

copia informatica per consultazione



Soc.  CENTRO FONDO GALLIO S.N.C. di  Segafredo Pietro Antonio e C.  -  Loc.  Campomulo - 
Comune di Gallio (VI), il rinnovo temporaneo  dell’autorizzazione all’esercizio delle piste da fondo 
esistenti denominate:

- ROSSA MOLINE  Cod. Reg. T.5,18
- NERA ORTIGARA  Cod. Reg. T.5.27
- GIALLA FOSSETTA  Cod. Reg.  T.5.28
- VERDE CAMPOMULO  Cod. Reg. T5.29 
- COLLEGAMENTO CON CENTRO FONDO ENEGO MARCESINA   Cod. Reg. T.5.30
- VARIANTE MALGA POZZE   Cod. Reg. T.5.31 
- GIALLA VALSUGANA  Cod. Reg. T.5.32

2. Di  stabilire  che  la  durata  di  validità   della  presente  autorizzazione,  per  quanto  riguarda  le  
convenzioni dei Comuni di Gallio (D.G.C.  N. 162 del 17/11/2018) e Comune di Lusiana (D.G.C. N. 
120 del 28/11/2018), saranno  limitate  alla stagione invernale 2018/2019,  in attesa di una scadenza 
uniforme di tutte le concessioni dei comuni interessati;

3. Di  dare  atto  che  la  classificazione  tecnica  e  la  classificazione  giuridica  delle  piste  oggetto  del 
presente  provvedimento  é  quella  stabilita  con  D.G.R.  del  17.04.1990  n.  2442,  D.G.R.  del 
26/04/1994 n. 1860 e  provvedimento  prot. 11447/N. Reg. 34 del 23/02/2007  della Provincia di  
Vicenza  ;

4. Le piste da fondo denominate “Nera Ortigara” e “Gialla Valsugana” interessate in alcuni tratti da 
possibili fenomeni valanghivi (vedi dichiarazione A.R.P.A.V. – Centro Valanghe siglata INDVAL PF 
4-91) dovranno essere messe in sicurezza mediante un’azione di tipo preventivo consistente nella  
chiusura temporanea dei tracciati interessati e più in generale, in presenza di condizioni di instabilità  
del manto nevoso;

5. Che il responsabile delle piste in caso di pericolo valanghe dovrà provvedere alla loro chiusura e  
predisporre un apposito Registro dove sarà indicato il giorno, l’ora e la motivazione della chiusura, 
eventuali azioni da intraprendere, il giorno e l’ora della riapertura e il  luogo dove verrà conservato  
tale Registro;

6. Di richiamare, per quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento, gli obblighi a 
carico del concessionario/gestore di cui artt. 49, 50, 51, 52 e 53 della L.R. 21/2008;

7. Di inviare il presente provvedimento alla ditta  Soc. Centro Fondo Gallio s.n.c. di Segafredo Pietro 
Antonio e  C. , ai Comuni di Gallio, Roana, Lusiana, Enego, Asiago, al Consorzio per la Gestione del 
Demanio Civico ed Esercizio degli Usi Civici di Rotzo – S. Pietro e Pedescala e alla Regione del Veneto 
- Direzione Infrastrutture Trasporti e Logistica - Ufficio Impianti/Piste da Sci, per la trascrizione dei 
nuovi dati della autorizzazione nel registro delle piste di cui all’art. 8 della L.R. 21/2008;

8. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del  
TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

9. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo 
pretorio on line.

Vicenza, 10/01/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

copia informatica per consultazione



Responsabile del Procedimento: NOME DEL RESPONSABILE (OBBLIGATORIO)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


